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4 marca Międzynarodowym Dniem Świadomości HPV: ponad 80 tysięcy 
zaszczepionych nastolatków w Wielkopolsce 
 

• Dziewczęta i chłopcy pomiędzy 9. a 14. rokiem życia mogą skorzystać z programu 

bezpłatnych szczepień przeciwko HPV. 

• Od czerwca 2023 roku skorzystało z niego ponad 80 tysięcy młodych Wielkopolan. 

• Najwyższy poziom zaszczepienia odnotowano wśród roczników 2010–2012 – 
szczepionkę przyjęło co trzecie dziecko urodzone w tych latach. 

 

Od 2018 roku 4 marca obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Świadomości HPV. Wirus brodawczaka 

ludzkiego (HPV) jest odpowiedzialny za rozwój raka szyjki macicy, pochwy, sromu, odbytu, prącia oraz 

nowotwory głowy i szyi. Kluczowym elementem profilaktyki pierwotnej tych chorób są szczepienia 

przeciwko HPV. W Polsce od czerwca 2023 roku realizowany jest Powszechny Program Szczepień 

przeciw HPV, wpisany w Narodową Strategię Onkologiczną na lata 2020–2030 i finansowany przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia.  

 

Badania naukowe potwierdzają, że szczepienie jest najskuteczniejsze, gdy zostanie przeprowadzone 

przed potencjalnym kontaktem z wirusem, czyli przed rozpoczęciem aktywności seksualnej. Dlatego 

program bezpłatnych szczepień przeciwko HPV skierowany jest do dziewcząt i chłopców po ukończeniu 

9. roku życia do ukończenia 14. roku życia. Szczepienia przeciw HPV mają 

schemat dwudawkowy. Można się na nie umówić w każdej przychodni POZ niezależnie od złożonej 

deklaracji wyboru lekarza rodzinnego. Podstawową formą rejestracji na szczepienie przeciw HPV jest 

bezpośredni kontakt z gabinetem lekarza rodzinnego 

 

Na podstawie danych z elektronicznych Kart Szczepień w okresie od czerwca 2023 roku do lutego 2026 

roku przeciwko wirusowi HPV w ramach programu zaszczepiono w Wielkopolsce 80 tysięcy dzieci z 

roczników 2006-2016. Największy odsetek zaszczepionych dzieci odnotowano w Poznaniu oraz 

powiecie poznańskim (po 27%). Najmniej chętnie na szczepienia decydują się rodzice z powiatów 

konińskiego, ostrzeszowskiego oraz kolskiego (mniej niż 10%). Najwyższy poziom zaszczepienia 

odnotowano wśród roczników 2010–2012 – szczepionkę przyjęło co trzecie dziecko urodzone w tych 

latach.  

 

Szczepienia przeciwko HPV są dostępne również poza programem, choć skuteczność szczepionki w 

przypadku osób powyżej 14. roku życia może być niższa w porównaniu z zaszczepionymi wcześniej. 

Dzieci starsze niż te objęte powszechnym programem mogą zostać zaszczepione bezpłatnie, jeśli lekarz 

wystawi e-receptę. W takim przypadku rodzic realizuje e-receptę w aptece, umawia wizytę w 

przychodni POZ i dostarcza zakupioną szczepionkę. Szczepionka 2-walentna jest bezpłatna dla 

wszystkich dzieci w wieku od 9 do 18 lat. Dorośli mogą skorzystać z 50% refundacji na ten preparat i 

otrzymują go w schemacie 3-dawkowym: pierwsza dawka, druga po 1–2 miesiącach, a trzecia 6 

miesięcy po pierwszej. Szczepionka 9-walentna bezpłatna jest tylko dla uczestników programu 

szczepień przeciw HPV, czyli dla dzieci w wieku od 9 do 14 lat. Pozostałe osoby chcące skorzystać ze 

szczepienia tym preparatem muszą pokryć 100% kosztów jego zakupu. Od września 2025 roku osoby 
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dorosłe mogą zaszczepić się przeciwko HPV również w aptekach, które zawarły z NFZ umowę na 

wykonywanie szczepień ochronnych. 

 

 

Więcej informacji może udzielić: 
Marta Żbikowska-Cieśla 
Rzecznik prasowy WOW NFZ 
Tel. 785-252-974 
e-mail: marta.zbikowska-ciesla@nfz-poznan.pl 
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